
  

 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 

normativa vigente. 

 
 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 695  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 
 

N.  447     DEL  30/05/2022 
 
 

 
OGGETTO 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 4 posti di C.P.S. TECNICO DELLA RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICA (cat. D). Approvazione verbali, relativa graduatoria e 

adempimenti conseguenti. 
 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 

 
Visto digitale del responsabile 

del procedimento 
Visto digitale del responsabile 

di struttura 
Visto digitale del responsabile 

del centro di risorsa 

dott.ssa Franca Bruna Dott. Alessandro Faldon Dott. Alessandro Faldon 

 
 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

Decreto n. 447 del 30/05/2022 pag. 2 
 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 
n. 4 posti di C.P.S. TECNICO DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA (cat. D). Approvazione 
verbali, relativa graduatoria e adempimenti conseguenti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che con il decreto del Direttore Generale n. 760 del 19/08/2021, che qui 
integralmente si richiama, è stato indetto il Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
a tempo indeterminato di n. 4 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – TECNICO DELLA 
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA (cat. D); 
 
PRESO ATTO che: 

− la Commissione esaminatrice è stata nominata con il decreto n. 245 del 24/03/2022; 

− le procedure di selezione sono state espletate in data 17/05/2022 e 23/05/2022; 

− in data 23/05/2022, a conclusione dei lavori di selezione, la Commissione esaminatrice ha 
rimesso all’Amministrazione i verbali per gli adempimenti conseguenti; 

− gli originali dei verbali e i relativi allegati, parte integrante e sostanziale del presente decreto 
e allegati in forma riservata, si trovano agli atti dell’Ufficio Concorsi, afferente alla S.C. 
Gestione e sviluppo Personale dipendente, quale depositario della pratica; 

 
ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura; 
 
RITENUTO di approvare i verbali di cui sopra e, in particolare, la graduatoria finale dei candidati 
vincitori e idonei, riportata nella parte dispositiva del presente atto; 
 
RILEVATO ai fini istruttori che: 

- nel vigente Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2022-2024, approvato in via 
definitiva con decreto n. 422 del 25.05.2022, è stata autorizzata, per l’anno 2022, una 
dotazione di personale di n. 5 unità, relativamente al profilo di C.P.S. Tecnico della 
Riabilitazione Psichiatrica (cat. D); 

- risultano, alla data odierna, complessivamente in servizio n. 1 unità a tempo indeterminato 
del profilo di cui trattasi; 

- l’Azienda, pertanto, ha un fabbisogno residuo di n. 4 unità di C.P.S. Tecnico della 
Riabilitazione Psichiatrica (cat. D) a tempo indeterminato;  

- l’oggetto del presente provvedimento è previsto nel vigente Piano triennale dei Fabbisogni 
2022-2024, di cui al decreto n. 300/2022; 

 
RICHIAMATI: 

− il D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220 (Regolamento recante disciplina concorsuale del personale 
non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale); 

− il CCNL 21 maggio 2018 relativo al personale del Comparto sanità, triennio 2016-2018; 

 
RITENUTO, pertanto: 

- di procedere, allo stato, con l’assunzione a tempo indeterminato di n. 4 unità di personale 
con profilo di C.P.S. Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica (cat. D); 

- di interpellare, per la presa in servizio a tempo indeterminato, le prime n. 4 unità 
dichiaratesi disponibili collocate in posizione utile nella graduatoria di cui trattasi; 

- di precisare che la sede di prima destinazione e la data di effettivo inizio del servizio delle 
unità assegnate saranno esplicitate nei contratti individuali di lavoro che saranno depositati 
nel fascicolo personale di ciascun dipendente, in base ai fabbisogni effettivi indicati dal 
Direttore della S.C. Gestione e sviluppo Personale dipendente; 

 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

Decreto n. 447 del 30/05/2022 pag. 3 
 

 

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2022 in € 81.153,68 
(oneri a carico Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel Bilancio di risorsa assegnato alla scrivente 
con decreto n. 329 del 14/04/2022;  
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
1. di approvare i verbali della Commissione per la selezione dei candidati al Concorso pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 4 posti di Collaboratore 
Professionale Sanitario – TECNICO DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA (cat. D), redatti 
in data 17/05/2022 e 23/05/2022, conservati agli atti presso la S.C. Gestione e sviluppo 
Personale dipendente quale depositaria della pratica e allegati in forma riservata al presente 
provvedimento, di cui formano parte integrante e sostanziale; 
 

2. di approvare, in particolare, la relativa graduatoria di merito dei candidati idonei; 
 

N. COGNOME Nome Nato/a il TOTALE PUNTI 

1 TEMPESTA Jessica 27/06/1997 49,612 

2 ROSOLEN Nicole 07/12/1995 49,544 

3 BUSOLIN Camilla 31/05/1989 49,305 

4 CERATTO Beatrice 26/07/1993 49,285 

5 BOTTEON Giovanna 12/05/1998 49,000 

6 GOBBAT Celeste 17/06/1996 48,254 

7 MOREIRA PACILEO CRUZ Carolina 04/01/1983 48,251 

8 MEULA Francesca 31/08/1995 47,683 

9 CHIOCCA Laura 03/10/1983 47,666 

10 VALVASON Alice 18/01/1992 47,368 

11 CALCI Anna 16/12/1996 47,307 

12 BONANI ARAYA MERCADO Nataly Elizabeth 13/05/1987 46,504 

13 GREGORUTTI Elisa 15/09/1996 46,423 

14 BASSI Elisa 20/09/1982 46,376 

15 DI BELLA Marta 05/12/1998 46,000 

16 SIRAGUSA Debora 26/10/1995 45,151 

17 PROSDOCIMO Greta 29/01/1997 44,488 

18 SANTORO Roberta 23/07/1992 44,393 

19 NATALE Daniele 14/07/1987 44,353 

20 COCETTA Andrea 23/06/1994 41,569 

21 LEGGIO Francesca 16/05/1997 41,062 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

Decreto n. 447 del 30/05/2022 pag. 4 
 

 

22 FERRACIN Gabriele 25/02/1992 39,440 

23 LACO Rudi 03/08/1978 38,366 

 
3. di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’attivazione del rapporto, 

l’assunzione a tempo pieno indeterminato, di n. 4 unità di personale con profilo di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica (cat. D); 

 
4. di precisare che le date di effettivo inizio servizio e la sede di prima assegnazione saranno 

esplicitate nei rispettivi contratti individuali di lavoro, in base al fabbisogno effettivo indicato dal 
Direttore della S.C. Gestione e sviluppo personale dipendente; 
 

5. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, stimata per l’anno 2022 in € 81.153,68 
(oneri a carico Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel Bilancio di risorsa assegnato alla 
scrivente con decreto n. 329 del 14/04/2022;  

 
6. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 

provvedimento alle strutture aziendali interessate; 
 
7. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento; 
 

8. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 
quanto previsto dall’art. 4, c. 2 della L.R. 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 

 

 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

Dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

Dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 

1 TRP Verbale 17.05 - prova scritta.pdf 

2 TRP Verbale 23.05 - prova orale .pdf 

 
 

 



 Atto n. 447 del 30/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI

CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O

DATA FIRMA: 30/05/2022 09:50:25

IMPRONTA: 11E3F72E5C24CAE52B06726D3357975237684EE27BE2296C41BCC83B27B976A8

          37684EE27BE2296C41BCC83B27B976A8A0591B46C6D89548F26BD1FF55EFEA56

          A0591B46C6D89548F26BD1FF55EFEA5603E50C7B7EA9CE54366FEE6EF1CECD8C

          03E50C7B7EA9CE54366FEE6EF1CECD8CB02066B9A54BABE49F57D992C83FE8AB



 
 

Decreto n. 447 del 30/05/2022 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente decreto viene pubblicato nell’albo pretorio dell’Azienda sanitaria Friuli Occidentale, per 
quindici giorni consecutivi dal 30/05/2022, ai sensi dell’art.32, c.l, della Legge n.69 del 18.06.2009. 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente decreto è divenuto esecutivo in data 30/05/2022, ai sensi dell’art.50, della L.R. n.49 del 
19.12.1996. 
 

 
Il presente provvedimento verrà trasmesso al Collegio Sindacale (art. 3, D.Lgs. 502/92 e successive 
modificazioni). 
 
Ufficio Proponente:  GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE DIPENDENTE 
 
Inviato per quanto di competenza a:  
 
DIREZIONE SANITARIA 
PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 
DIPARTIMENTO DELLE DIPENDENZE E SALUTE MENTALE 
GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE DIPENDENTE 
GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E FISCALE 
 
 

Il funzionario incaricato 
Matteo Bordin 

Firmato digitalmente 
 
Data 30/05/2022  
 



 Atto n. 447 del 30/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: MATTEO BORDIN

CODICE FISCALE: BDRMTT90L02F770Z

DATA FIRMA: 30/05/2022 14:29:40

IMPRONTA: 256F328C4011439537D9FDE00FB08C03A6251A61B01C5231685EA3C423E49DD4

          A6251A61B01C5231685EA3C423E49DD49F68C335DBCFC7E393E7F595E589BFFD

          9F68C335DBCFC7E393E7F595E589BFFD8A483F3DF4509F98C1D3D6DD70C12AD7

          8A483F3DF4509F98C1D3D6DD70C12AD7EFC4BFCD6FAE5D46FD19704E77209CF6


